



RESPOSTA A QUESTIONAMENTOS

LICITAÇÃO Nº 102/2012

PROCESSO Nº 1564/2012

PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: Fornecimento e instalação de armários sob medida e mobiliário auxiliar para os consultórios odontológicos da Gerência de Saúde no Trabalho – GERSAT.

**QUESTIONAMENTOS Nº 1 - FORMULADOS PELAS EMPRESAS:
LOJA DE MÓVEIS DRUMOND e REALIZEBH**

PERGUNTA 1:

“No edital do referido pregão não há especificação da cor. As bancadas de granito já são existente?”

RESPOSTA TJMG:

Tendo em vista o questionamento sobre a existência das bancadas no setor e a sua cor, informo que as bancadas JÁ EXISTEM no local, sendo necessário apenas que o vencedor da licitação as verifique antes da instalação dos armários.

PERGUNTA 2:

“Olá, Gostaria de saber se todas as frentes de gavetas, juntamente com as portas são postformada”.

RESPOSTA TJMG:

Em resposta informamos que as bordas das portas e das frentes das gavetas deverão ser revestidas em fita ABS 2mm coladas através do sistema "hot-melt".

PERGUNTA 3:

“Bancadas com tampo de granito se é fornecida pela empresa que fabricar os moveis ou ele ja existe, se for pelas empresa do moveis qual é cor do granito.”

RESPOSTA TJMG:

Esclarecimento já respondido, conforme acima.

PERGUNTA 2:

“Os maveis em MDF qual seria a cor do mesmo”.

RESPOSTA TJMG:

Em resposta ao questionamento referente à cor do revestimento dos armários, informamos que deverá ser na cor branca.